
 

 
Překlady 

Juvenes Translatores  
Soutěž pro mladé překladatele v Evropské unii 
 

KDO SE MŮŽE ZÚČASTNIT? 

Studenti středních škol, kteří se narodili v roce 2006. 
 
O CO JDE? 

Od roku 2007 pořádá každoročně Generální ředitelství pro překlady ve školách po celé Evropě soutěž 
Juvenes Translatores. Překladatelská soutěž nabízí mladým lidem příležitost vyzkoušet si práci 
překladatele, motivuje je ke studiu cizích jazyků a může je inspirovat k tomu, aby se stali profesionálními 
překladateli. Každý rok se soutěže účastní přibližně 3 000 studentů z téměř 700 středních škol. 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM 

Před soutěží 
Školy se musí zaregistrovat na stránkách Juvenes Translatores v období od 4. září do 16. října 2023. 
O tom, které školy se soutěže zúčastní, rozhodne los (maximální počet škol, které se v každé zemi mohou 
účastnit, vychází z počtu křesel, který má daná země v Evropském parlamentu). 
 
V den konání soutěže (23. listopadu 2023) 
Studenti škol ve všech zemích EU budou překládat text pod dohledem svých učitelů. 
 
Po soutěži – předání cen v Bruselu (počátkem roku 2024) 
Práce studentů budou hodnotit překladatelé pracující na Generálním ředitelství pro překlady. Ti vyberou 
nejlepší překlad z každé členské země. 27 vítězů bude odměněno třídenním výletem do Bruselu, kde jim 
bude předána cena. 
 

Z JAKÝCH A DO JAKÝCH JAZYKŮ LZE PŘEKLÁDAT? 
Z kteréhokoli do kteréhokoli z 24 
úředních jazyků EU. 

Soutěžící pracují na textu v jazyce, 
který si sami zvolí. 

Přeloží jej do jiného jazyka podle své 
volby. 

 

 ec.europa.eu/translatores    facebook.com/translatores   instagram.com/translatingforeurope/ 
 Kontaktní e-mail: DGT-TRANSLATORES@ec.europa.eu 

#JuvenesTranslatores 


